TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
                         *

Số 3085 - CV/TU
 Về hưởng ứng Tháng cao điểm

“Vì người nghèo” năm 2023

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

             Lâm Đồng, ngày 12 tháng 10 năm 2023

           Kính gửi:  - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Những năm qua, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân trong

tỉnh tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo”; qua đó, đã kịp thời giúp

đỡ các hộ nghèo xây dựng, sửa chữa nhà ở, hỗ trợ sinh kế, phát triển sản xuất,… Đến

nay, có hàng nghìn lượt hộ nghèo có điều kiện ổn định cuộc sống, vươn lên thoát

nghèo, góp phần cùng cấp ủy, chính quyền các cấp thực hiện thắng lợi chương trình,

kế hoạch về giảm nghèo bền vững, hoàn thành mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của

địa phương.

Để tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 (Từ

ngày 17/10 đến ngày 18/11/2023) và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không

để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 do Thủ tướng Chính phủ phát

động, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Tỉnh ủy

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Kịp thời chỉ đạo chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội các cấp phối hợp

với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp vận động cán bộ, công chức, viên

chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao động, doanh nghiệp và các tầng lớp

nhân dân tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023.

2. Vận động các doanh nghiệp đóng trên địa bàn phát huy tinh thần đoàn kết,

tương thân, tương ái, chung tay góp sức, chia sẻ giúp đỡ hộ nghèo có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn; tích cực hưởng ứng và trích một phần quỹ phúc lợi của đơn vị

tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023.

3. Tăng cường chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng từ tỉnh đến cơ sở tích

cực tuyên truyền, đưa tin về Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 và phong

trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”; đồng thời, phát hiện,

biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình thực hiện tốt công tác giảm nghèo, tích cực

tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” các cấp trên địa bàn tỉnh.

(Gửi kèm Kế hoạch số 161/KH-MTTQ-BTT, ngày 06/02/2023 của Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh về tổ chức vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023)

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam,

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH4.

             T/M BAN THƯỜNG VỤ

              PHÓ BÍ THƯ

               Trần Đình Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T17:03:08+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T17:03:27+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!